СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцатой  сессии

от 24 июня  2022 года                                                                                 № 105
с. Красноселье
О внесении изменений в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 14.02.2022  № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красносельском сельсовете Чановского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
        1. Внести в  решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 14.02.2022  № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красносельском сельсовете Чановского района Новосибирской области», следующие изменения:
       1.1.  Статья 15. Прогнозирование доходов местного бюджета

изложить в следующей редакции:

«15. Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в представительный орган местного самоуправления, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, законов Новосибирской области, нормативных правовых актов органа местного самоуправления Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, устанавливающих неналоговые доходы местного бюджета.

Нормативные правовые акты Совета депутатов Красносельского  сельсовета, предусматривающие внесение изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Красносельского сельсовета о налогах и сборах, принятые после дня внесения в Совет депутатов Красносельского сельсовета проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, приводящие к изменению доходов (расходов) местного бюджета, должны содержать положения о вступлении в силу указанных нормативных правовых актов Совета депутатов Красносельского сельсовета не ранее 1 января года, следующего за очередным финансовым годом».
1.2. Статья 33. Документы и материалы, представляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета
дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. проект решения об исполнении бюджета».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
	Глава Красносельского сельсовета Чановского района

Новосибирской области

______________И.В. Третьяков
	Председатель Совета депутатов

Красносельского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

______________Е.В. Гришина